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Handsaming i møtet:
Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke. 

FORM- 060/2022 Vedtak:
Søknaden om kommunal straumstøtte/sal av konsesjonskraft på gunstige vilkår til Eikedalen 
Skisenter blir ikkje innvilga. 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:
Søknaden om kommunal straumstøtte/sal av konsesjonskraft på gunstige vilkår til Eikedalen 
Skisenter blir ikkje innvilga. 

Dokument som er vedlagt:
Søknad om kompensasjon (e-postmelding)
Søknad om straumtilskot
Årsrapport 2021 for Eikedalen Skisenter AS
Strømsituasjonen i Eikedalen Skisenter (e-postmelding)
Strømsituasjon i Eikedalen Skisenter
Vedteker for Samnanger kommune sitt næringsfond

Oppsummering:
Eikedalen Skisenter har gjennom Samnanger Næringsforum sendt søknad til kommunen om 
straumstøtte vintersesongen 2022/2023. Skisenteret fryktar at dei utan kommunal straumstøtte ikkje 
kan halda drifta ope komande vinter, grunna høge straumutgifter. Dei søkjer primært om å få kjøpa 
konsesjonskraft frå kommunen på gunstige vilkår.   

Saksopplysningar: 

Bakgrunn for saka: 



Kommunen mottok 22.10.2022 ein søknad om tilskot til straumkostnader til Eikedalen Skisenter for 
vintersesongen 2022/2023. Søknaden vart sendt gjennom Samnanger Næringsforum v/leiar Knut 
Bjørnås. Bakgrunnen for søknaden er høge straumkostnader. Det er opplyst i søknaden at med 
dagens straumprisar, og forventa straumprisar gjennom vintersesongen, er det lite truleg at skitrekka 
kan halda drifta open komande vinter. Det er også opplyst at det er begrensa kor mykje av 
straumkostnaden som kan hentast inn ved auka billettprisar. Det blir i søknaden oppmoda om at 
kommunen snarast ser på kva moglegheiter han har til å hjelpa skisenteret økonomisk. Det blir i 
søknaden framheva at stenging av skisenteret vil ha negative ringverknader for næringslivet i 
Samnanger, for talet på arbeidsplassar i kommunen og for alpingruppa i Samnanger idrettslag. 
Årsrapport 2021 for Eikedalen Skisenter med revisjonsberetning og årsrekneskap låg ved søknaden. 

Kommunen mottok 26.10.2022 eit skriv med utfyllande informasjon frå Eikedalen Skisenter. Dette 
gjeld mellom anna detaljar om kva straumavtalar skisenteret har. Det går i skrivet mellom anna fram 
at straumavtalen skisenteret har fram til 31.12.2022 gjer at det vil vera utelukka å produsera 
kunstsnø i desember 2022, slik dei vanlegivs gjer, og at dette vil gje konkurrentane deira fortrinn. I 
tillegg blir det presisert at skisenteret ikkje er på jakt etter «kontantstøtte», men å kjøpa 
konsesjonskraft frå kommunen på gunstige vilkår (tilsvarande ordning som i Ullensvang kommune). 
Det er også opplyst at straumforbruket i vintersesongen (desember–april) utgjer om lag 350 000 
kilowattimar (kWh), og at dersom straumprisen overstig 5 kroner per kWh vil det ikkje lenger vera 
grunnlag for drift med skisenteret sin noverande straumavtale.  

I Samnanger er det per d.d. ingen kommunale ordningar med straumstøtte verken til 
innbyggjarar/husstandar, verksemder eller lag/organisasjonar. Det er heller ikkje gjort nokon vedtak 
som opnar for å selja kommunen si konsesjonskraft på gunstige vilkår.    

Faktagrunnlag, problemskildring og moglege løysingar: 
Formannskapet handsama 06.10.2022 ei sak om kommunal straumstønad, på bakgrunn av eit 
initiativ frå Samnanger Kristeleg Folkeparti. Det vart der vedteke at eventuell bruk av generell 
straumstønad til innbyggjarane bør vurderast som tiltak på planlagt seminar for kommunestyret 
01.11.2022 om relativ fattigdom. Bortsett frå dette, har det ikkje vorte gjort nokon vedtak om 
kommunal straumstøtte. Kommunestyret gjorde heller ikkje noko vedtak 01.11.2022.  

I søknadsbrevet som kommunen mottok frå Samnanger Næringsforum (søknad datert 21.10.2022) 
går det fram at leiaren i næringsforumet har vore i kontakt med Voss Resort skisenter. Han har der 
fått informasjon om at dei inngjekk fastprisavtalar på straum for om lag to år sidan, og at skisentera 
på Voss derfor ikkje er direkte påverka av dei høge straumprisane. 

I skriv datert 26.10.2022 frå Eikedalen Skisenter er det vist til ordning i Ullensvang kommune, ref. 
vedtak i Ullensvang kommunestyre 20.10.2022, og til at dagleg leiar for Røldal Skisenter har stadfesta 
at alle skisentera i Ullensvang får kjøpt straum for 1 kroner per kWt frå kommunen. Også nokre andre 
kommunar med høge kraftinntekter har innført kommunale straumstøtteordningar, for eksempel 
Suldal og Bykle. Dei aller fleste kommunane i landet har per i dag ikkje innført kommunale 
straumstøtteordningar, heller ikkje Samnanger. 

Årsrapport 2021 for Eikedalen Skisenter AS med årsrekneskap og revisjonsberekning ligg ved 
søknaden. Det går der fram at selskapet fekk eit godt årsresultat i 2021 (ca. 5,98 millionar kroner). 
Dagleg leiar for skisenteret opplyser at det gode årsresultatet skuldast at dei måtte selja ein 
leilegheit/personalbustad og at dei selde seg ut av eit aksje-/rentefond, og at dette vart gjort for å 
finansiera nytt skitrekk som vart bygd i 2021. 

Samnanger kommune kjøper årleg 22,321 GWh konsesjonskraft frå BKK. Prisen kommunen må betala 
for å kjøpa konsesjonskrafta blir fastsett av styresmaktene sentralt, og er i 2022 på 11,57 kroner per 
kWh. Kommunen betalar i underkant av 2,6 millionar kroner for konsesjonskrafta i 2022, og sel den 
vidare i marknaden gjennom ein forvaltar. Kommunestyret vedtok 28.10.2020 (i sak KS-077/2020) å 
gje rådmannen delegert fullmakt til å inngå avtalar om sikring av pris for sal av konsesjonskraft, 



innanfor ein middels/låg risikoprofil. Kommunen har inngått avtale med firmaet Kinect Energy Spot 
AS om å forvalta heile konsesjonskraftporteføljen i perioden fram til 31.12.2024. Det ser per i dag ut 
til at kommunen kan få ei nettoinntekt på konsesjonskraft på om lag 34 millionar kroner i 2022. For 
2023 er det per i dag forventa ei nettoinntekt på om lag 30 millionar kroner, men dette talet er 
usikkert.  

Styresmaktene sentralt har innført nokre få støtteordningar for næringslivet (lånegarantiar og ei 
energitilskotsordning for straumintensive bedrifter). Det går ikkje fram av søknaden frå Eikedalen 
Skisenter om dei har avklart om dei vil kunne koma inn under nokon av desse ordningane. Regjeringa 
har signalisert at dei vurderer å innføra fleire straumstøtteordningar for næringslivet, men per i dag  
er det ikkje klart kva ordning/ordningar som vil bli innført, eller når dette eventuelt vil skje.  

Styresmaktene sentralt har også innført ei søknadsbasert straumstøtteordning for frivillige lag og 
organisasjonar. For skisenter er denne ordninga berre aktuell dersom verksemda i hovudsak blir 
driven av frivillig arbeidsinnsats og det ikkje er høve for privatpersonar eller kommersielle føretak å 
oppnå økonomiske fordelar frå verksemda. Ordninga kan også gjelda skianlegg der idrettsklubb(ar) 
utgjer meir enn 50 prosent av eigarskapen i anlegget. Eikedalen Skisenter vil ikkje kunne koma inn 
under denne ordninga. 

Eventuelle kommunal økonomisk støtte til næringsdrivande må gjevast i samsvar med gjeldande lov- 
og regelverk, mellom anna EØS-regelverket. 

Samnanger kommune har eit næringsfond som verksemder i kommunen kan søkja om midlar frå. 
Formannskapet er fondsstyre. Det går fram av vedtektene for næringsfondet at stønad frå fondet kan 
gjevast som lån eller garantiar, men at det ikkje kan gjevast stønad til den daglege drifta av 
verksemder. Kopi av vedtektene frå næringsfondet følgjer vedlagt. 

Uttalar frå andre: 
Som nemnt ovanfor i dette dokumentet har Samnanger Næringsforum oppmoda om at kommunen 
snarast ser på kva moglegheiter han har til å hjelpa Eikedalen Skisenter økonomisk i den komande 
vintersesongen. 

Vurderingar og konsekvensar: 

Vurderingar: 
Som det er vist til i søknaden, er Eikedalen Skisenter ei viktig verksemd i Samnanger kommune, og 
det vil ha konsekvensar dersom skisenteret må halda stengt. Rådmannen si vurdering er likevel at det 
per i dag ikkje vil vera rett å gje straumstøtte til ei enkeltverksemd. Ei eventuell ordning med 
kommunal straumstøtte til næringsdrivande bør ha tydelege reglar/vilkår og bli kunngjort, mellom 
anna for å sikra likebehandling. Kommunen har per no ikkje oversikt over eventuelle andre 
næringsdrivande som har utfordringar med dei høge straumprisane. Dersom ei slik ordning skal 
vurderast innført, bør dette helst gjerast i samband med handsaminga av årsbudsjett/økonomiplan 
eller årsrekneskap.  

Rådmannen vil ikkje tilrå at Eikedalen Skisenter får tilbod om å kjøpa konsesjonskraft på gunstige 
vilkår. Årsaka til dette er både omsynet til likebehandling av næringsdrivande, samt at at kommunen 
for å kunne tilby dette truleg vil måtte kjøpa seg ut av delar av kontrakten som er inngått med 
Kinnect Energy Spot AS. I tillegg har ikkje Samnanger kommune ein økonomisk situasjon som tilseier 
at me bør innføra ei slik ordning, sjølv om me per i dag har gode inntekter frå konsesjonskraft.

Støtte frå næringsfondet vil neppe vera aktuelt å gje i dette tilfellet, jf. at vedtektene for fondet ikkje 
opnar for å gje stønad til den daglege drifta.  

Rekneskapstala for 2021 tyder på at økonomien i Eikedalen Skisenter AS er god, mellom anna 
eigenkapitalsituasjonen. Det er vanskeleg for rådmannen å vurdera i kva grad selskapet sjølv har 



moglegheit til å dekka større ekstra straumkostnader. 

Konsekvensar: 
Dersom Eikedalen Skisenter får tilbod om å kjøpa konsesjonskraft på gunstige vilkår vintersesongen 
2022/2023 (for eksempel til 1 krone per kWt), vil kommunen tapa inntekter på sal av 
konsesjonskraft. Dersom straumprisen for eksempel er 2 kroner og Eikedalen får kjøpa 350 000 kWt 
konsesjonskraft til 1 krone per kWt, tilseier eit enkelt reknestykke at kommunen vil tapa om lag 
350 000 kroner i inntekter. Det faktiske tapet kan vera større eller mindre enn dette. 

Det vil ha konsekvensar dersom Eikedalen Skisenter held stengt i delar eller heile vintersesongen 
2022/2023. Skisenteret er eit viktig tilbod både lokalt i Samnanger og regionalt i Bergensområdet, og 
gir også ringverknader for næringslivet og arbeidsplassar i kommunen. Det er vanskeleg å vita 
konkret kor store konsekvensar det vil ha for andre verksemder dersom Eikedalen Skisenter held 
stengt den komande vintersesongen, men det vil etter alt å døme bli redusert omsetnad/inntekt for 
nokon verksemder i Samnanger.  

Dersom kommunen innvilgar straumstøtte til Eikedalen Skisenter, vil dette føra til økonomiske 
utgifter eller inntektstap på sal av konsesjonskraft for kommunen. Eit slikt vedtak vil også kunne gje 
presendens. Av omsyn til likebehandling vil det bli vanskeleg for kommunen å ikkje innvilga 
eventuelle søknader frå andre verksemder verksemder i kommunen som har utfordringar med dei 
høge straumprisane. I så fall vil kommunen få ytterlegare ekstrautgifter/inntektstap. 

Konklusjon:
Rådmannen tilrår ikkje at kommunen innvilgar søknaden om straumstøtte til Eikedalen Skisenter AS.  
Kommunestyret bør ta stilling til om det skal innførast ordning med straumstøtte for 
næringsdrivande i Samnanger, og korleis ordninga i så fall skal vera. Ei slik eventuell ordning bør  
kunngjerast, slik at alle næringsdrivande i målgruppa har moglegheit til å søkja. 


